

Konkurs „Ośmiu Wspaniałych”

18.03.2024

Konkurs „Ośmiu Wspaniałych”

Szanowni Państwo,

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że zakończyliśmy pierwszy etap Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”.

W obecnej edycji do konkursu wpłynęły 4 zgłoszenia. Pierwszy raz w historii konkursu zgłoszono grupę wolontariuszy – uczestników Szkolnego Koła Caritas przy Katolickiej Szkole Podstawowej im. S. Wyszyńskiego w Pieszku. Kolejne zgłoszenia to uczennice piskiej szkoły podstawowej i szkoły ponadpodstawowej z Białej Piskiej.

Od 14 lat Powiat Piski ma swoją tradycję w organizacji konkursu z niewielką przerwą spowodowaną wybuchem pandemii. W poprzednim roku wróciliśmy do idei wyróżnienia i uhonorowania młodych osób, niosących bezinteresowną pomoc potrzebującym, a laureatem i reprezentantem Powiatu na forum ogólnopolskim został Wiktor Gornostaj – uczeń Zespołu Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie.

Konkurs to okazja do wskazania osób, które mimo młodego wieku już zapisali się na kartach tworzenia lepszego jutra. To rozważni i rezolutni mieszkańcy powiatu,

niewiele mówiący o sobie i swoich zasługach, a bardziej o konieczności wsparcia innych.

Dziś przedstawimy państwu krótko sylwetki młodych bohaterów- uczestników Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Spotkanie z każdym z nich to ogromna przyjemność, ale też poznanie świata bezinteresownego okazywania innym szacunku i troski o drugiego człowieka. Zapraszamy do lektury. Oto oni:

Magdalena Piotrowska – uczennica III klasy technikum żywienia i usług gastronomicznych Zespołu Szkół nr 1 w Białej Piskiej. To już drugie wystąpienie Magdy w konkursie. Zarówno w poprzedniej edycji, jak i teraz Magda ujęła wszystkich delikatnością i skromnością. Jak sama mówi, nie potrafi przejść obojętnie obok cierpiących i potrzebujących. Włącza się w różnego rodzaju akcje charytatywne o zasięgu ogólnopolskim, jak i lokalnym. Od lat udziela się w akcje Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, czy Szlachetnej Paczki. Aktywnie udziela się w lokalnym środowisku. Bierze udział w akcjach organizowanych w szkole, do której uczęszcza, a za pośrednictwem Koła Gospodyń Wiejskich „Pawłociańskiej Skarby”, której od lat jest członkinią, wspiera działania na rzecz lokalnej społeczności. Corocznie bierze udział w tworzeniu wieńca dożynkowego, wspiera organizację dożynek przygotowując m.in. rękodzieła stanowiące wizytówkę Koła jak i samej Gminy Biała Piska.

Magda posiada wiele zainteresowań i pasji. Największą z nich jest gotowanie, co potwierdza wybór jej ścieżki edukacyjnej na poziomie szkoły średniej. Najlepiej czuje się w przygotowywaniu słodkości, poddając je ocenie najbliższej rodziny. Jak przystało na osobę wrażliwą, najlepiej czuje się w akcjach z obszaru kultury i sztuki. Brała udział w akcji głośnego i pięknego czytania, konkursach recytatorskich i muzycznych. Sama też ma na koncie singiel nagrany wraz z mamą jako część zespołu pn. „Bo jak nie my, to kto”.

Szkolne Koło Caritas przy Katolickiej Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Piszcu – to grupa licząca obecnie 34 uczniów Katolickiej Szkoły Podstawowej. Nie sposób tu wymienić wszystkich akcji, w których uczniowie brali udział. Swoje działania Koło skupia zarówno na jednorazowych akcjach, jak i tych cyklicznych. Tradycją jest już akcja sprzątnięcia cmentarza powojennego w Piszcu, gdzie dodatkowo dekorują groby świeczkami i wieńcami.

Szkolne Koło Caritas to grupa uczniów, których pomoc skierowana jest zarówno do osób starszych jak i dzieci. Z okazji Dnia Seniora uczniowie zorganizowali występ artystyczny dedykowany uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Pieszku, innym razem przygotowali widowisko o Bożym Narodzeniu – Jasełka. Koło aktywnie uczestniczy też we wszelkich rodzajach materialnego wsparcia akcji pomocowych. W poprzednim roku uczniowie brali udział w zbiórce pieniędzy na budowę Domu Hospicyjnego Aniołków dla dzieci, by stworzyć miejsce, jak sami mówią, gdzie ziemia łączy się z niebem. W planach grupy jest organizacja w najbliższym czasie zbiórki pieniędzy na rzecz Fundacji Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym „Kawałek Nieba”.

Zbiórka pieniędzy, żywności, nakrętek.... Wydaje się, że grupa Szkolnego Koła Caritas nie ogranicza się w swoich działaniach. Jak mówią sami uczniowie, mają oni przestrzeń do realizacji własnych inicjatyw, każdy może zgłosić pomysł, a realizacja to tylko kwestia czasu. Atutem grupy jest jej różnorodność wiekowa. Najmłodsza wolontariuszka uczęszcza do 2. klasy szkoły podstawowej, najstarsza do 7. Są dla siebie inspiracją, motorem działań, mają inne spojrzenie na problem i inne sposoby jego rozwiązywania.

Zuzanna Anna Król - uczennica klasy 8 Szkoły Podstawowej nr 2 w Pieszku. Z wolontariatem rozpoczęła swoją przygodę w 2020 r. Swoim działaniem wykracza poza środowisko szkolne i lokalne. Mimo młodego wieku angażuje się w akcje pomocowe jak współpraca z Fundacją „Gdy liczy się czas” na rzecz szpitala onkologicznego. Zuzia angażowała się również w zbiórkę funduszy na zakup szczepionek i żywności dla dzieci potrzebujących w ramach UNICEF Polska, włącza się też w kiermasze szkolne, gdzie pozyskane środki przeznaczone są m.in. na leczenie kolegi z klasy.

Zuzia nie jest obojętny też los zwierząt. Czy psy, czy koty znajdą w niej oparcie poprzez jej udział w zbiórkach karmy dla schroniska w ramach akcji „Pełna miska dla schroniska” czy funduszy na leczenie bezdomnych kotów. Brała też udział w akcji WWF Polska adopcji szarej fokii.

Zuzia to wielka miłośniczka książek. Jak sama mówi, woli świat literatury od tego wirtualnego. Stara się dawać z siebie 100%. Jej priorytetem jest to, żeby dobrze się bawić i robić wszystko, co w jej mocy, żeby uszczęśliwić siebie i innych. Zawsze chętna do pomocy, uwielbiająca muzykę, przyklejona do książki matematyczka – to

właśnie obraz Zuzi, elokwentnej i ciepłej nastolatki, stojącej na progu swojej przygody z życiem.

Małgorzata Białobrzaska - uczennica klasy 5 Szkoły Podstawowej nr 2 w Pieszku. Jest aktywnym członkiem Szkolnego Koła Wolontariatu, angażuje się również w życie klasy i szkoły. Jest życzliwa i uczynna, a swoją spokojną i rozważną naturę wykorzystuje wchodząc w rolę mediatora w konfliktach klasowych.

Małgosia swoje przywódcze cechy i konsekwencje w działaniu wykorzystuje w realizacji działań organizowanych przez Koło Wolontariatu. Organizuje i wspomaga akcje zbiórki funduszy dla szkoły na organizację strefy relaksu dla uczniów, czy zakup tablicy upamiętniającej patrona szkoły. Działania Gosi to nie tylko szkolne środowisko. Wraz z innymi wolontariuszami corocznie porządkuje „stary cmentarz” w Pieszku, organizując jednocześnie zbiórkę zniczy, kwiatów i wiązanek.

Wrażliwą stroną swojej osobowości Małgosia przekuwa również na pomoc zwierzętom poprzez zbiórkę karmy i akcesoriów dla schroniska i domu tymczasowego dla kotów, aktywnie uczestniczy w organizacji funduszy na leczenie i sterylizację kotów.

W przyszłości Małgosia chce zostać ratownikiem medycznym. Jako reprezentantka szkoły brała dwukrotnie udział w konkursie gminnym „Młody ratownik” i podczas udziału w nim uzmysłowiła sobie jak ważna jest wiedza związana z pierwszą pomocą i jak dużo dobrego niesie to ze sobą. Cała Małgosia.

/Organizatorzy/





- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)